
Qinivemidadvfaci, °nal daalla 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel (0387)425-5408- Fax (0387)425-5449 

Repablíca Argentina 
"2016-Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

   

Salta, 14 de octubre de 2016 

EXP-EXA N° 8.540/2010 

RESCD-EXA N° 600/2016 

VISTO la Nota-Exa N° 1392/16, mediante la cual, el Departamento de Informática solicita la 
prórroga de designación de la docente Lic. Loraine Elizabeth Gimson Saravia en el cargo de Jefe de 
Trabajos Prácticos - Regular con Dedicación Semiexclusiva en la asignatura Ingeniería de Software, 
desde el 1 de agosto de 2016, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección General Administrativa Económica, ratifica el informe del Departamento de 
Personal, sobre el financiamiento del cargo. 

Que actualmente la Lic. Gimson Saravia se encuentra con licencia extraordinaria sin goce de 
haberes en el presente cargo, desde el 21/11/15 y mientras se encuentre con funciones de mayor jerarquía, 
mediante RESCD-EXA N° 196/2015. 

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 12/10/16, aprueba por unanimidad los 
despachos de las Comisiones de Hacienda y de Docencia e Investigación, con observaciones. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Tener por prorrogada, la designación de la Lic. Loraine Elizabeth GIMSON SARAVIA 
en el cargo de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS -REGULAR con DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA 
de la asignatura Ingeniería de Software, desde el 1 de agosto de /016 y hasta que sea incorporada al 
Régimen de Permanencia. 

ARTÍCULO 2°.- Imputar la prórroga de la mencionada docente, a la respectiva partida individual de Jefe 
de Trabajos Prácticos — Dedicación Semiexclusiva, correspondiente a la planta docente de esta Facultad. 

ARTÍCULO 3°.- Hágase saber con copia a: Lic. Loraine Elizabeth Gimson Saravia, Departamento de 
Informática, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, Departamento de 
Personal y Dirección General de Personal para su toma de razón, registro y demás efectos. Cumplido, 
archívese. 

IFY 
smv 
ame 

 

M. GUSTAVO DANIEL GIL 
SECRETARIO DE ERENS404 Y BIENESTAR 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - 


	Page 1

